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Nielegalny pobyt 3 cudzoziemców

W wyniku realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji,
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili bezprawny pobyt na
terytorium Polski 3 cudzoziemców: obywatela Iraku i 2 obywateli Ukrainy.Do ujawnienia
nielegalnego pobytu 42-letniego obywatela Iraku doszło w trakcie kontroli legalności
pobytu cudzoziemców przeprowadzonej na terenie Opola. Podczas legitymowania
cudzoziemca okazało się, że nie ma on dokumentów uprawniających go do wjazdu i
pobytu na terytorium naszego kraju. Mężczyzna posiadał jedynie wydaną przez władze
greckie kartę cudzoziemca potwierdzającą fakt ubiegania się o nadanie statusu uchodźcy i
uprawniającą wyłącznie do legalnego pobytu na terenie Grecji, bez możliwości
przemieszczania do innych państw UE. Ustalono, że wjechał nielegalnie do Polski z
terytorium Czech poruszając się autobusem. Do ujawnienia naruszenia przepisów przez 2
obywateli Ukrainy doszło natomiast w trakcie działań kontrolnych prowadzonych na
terenie Gliwic i niedaleko Katowic. W Gliwicach funkcjonariusze ujawnili nielegalny pobyt
w Polsce 26-letniego Ukraińca. Podczas sprawdzania dokumentów cudzoziemca okazało
się, że przebywa on w Polsce mimo obowiązującego go 3-letniego zakazu wjazdu i pobytu,
będącego następstwem decyzji Wojewody Śląskiego o wydaleniu z lutego b.r., wydanej w
związku z ujawnioną nielegalną pracą. W trakcie kontroli prowadzonej przez mobilny
patrol Straży Granicznej na odcinku autostrady A4 niedaleko Katowic, funkcjonariusze
zatrzymali natomiast 61-letnią obywatelkę Ukrainy. Kobieta jechała autobusem rejsowym
z Czech. Gdy funkcjonariusze sprawdzili jej dokumenty okazało się, że nie polskiej wizy
uprawniającej ją do legalnego pobytu w Polsce. W związku z bezprawnym pobytem w
Polsce wszyscy cudzoziemcy, po zakończeniu niezbędnych czynności, zostaną wydaleni z
terytorium naszego kraju.To kolejne zatrzymani w tym roku przez Straż Graniczną
cudzoziemcy, którzy wjechali i przebywali na terytorium Polski z naruszeniem
obowiązujących przepisów. Tylko przez pierwszy kwartał tego roku funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już 70 takich cudzoziemców. Większość z
nich to osoby, które wykorzystując fakt zniesienia kontroli na granicy z Republiką Czeską
po przyłączeniu obu państw do Strefy Schengen, nagminnie łamią przepisy dotyczące
zasad przekraczania granicy wewnętrznej UE i pobytu na terytorium Polski. W 2009 roku,
z ogólnej liczby ponad 900 zatrzymanych cudzoziemców, 400 osób stanowili właśnie
cudzoziemcy, którzy dopuścili się przekroczenia lub usiłowania przekroczenia wbrew
przepisom polskiej granicy państwowej, zarówno do Polski, jak i z Polski. Najwięcej było
wśród nich cudzoziemców, którzy nie posiadali dokumentów uprawniających do
przekroczenia granicy (głównie obywateli Ukrainy, Rosji, Wietnamu). Do ich zatrzymania



doszło w trakcie kontroli na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych
prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej, które po zniesieniu kontroli
granicznej na granicy z Republiką Czeską stały się jedną z podstawowych metod działania
formacji. W roku 2009 mobilne patrole - ukierunkowane przede wszystkim na
przeciwdziałanie nielegalnej migracji, przeprowadziły prawie 4 500 takich kontroli,
legitymując prawie 90 000 osób oraz sprawdzając 30 000 pojazdów i 2 500 pociągów.


